
Kl. 1c, 2a (Hania Borgul)   4 – 5.11.2020r.

Temat: Kłaniamy się Panu Jezusowi, który mieszka w Tabernakulum.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

 

 Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy we modlitwie: Ojcze nasz…

Zapraszam was do wysłuchania krótkiego opowiadania o Adasiu i jego mamie: Zbliżały się imieniny 
mamy Adasia. Adaś wraz z Kasią postanowili, że za zaoszczędzone pieniądze kupią mamie piękny 
bukiet kwiatów. Przeliczyli oszczędności, było aż 48 złotych. Wiedzieli, że w kwiaciarni po drugiej 
stronie ulicy są najpiękniejsze kwiaty, a najważniejsze, że podobają się ich mamie, bo zawsza 
spogląda z zachwytem w stronę kwiaciarni.

 Po ulicy pędzą samochody, a jak się przedostać na drugą stronę jezdni? Na ulicy są namalowane pasy
- zebry, ale są też światła. Wszystko im się pomieszało, nie wiedzą kiedy mogą przejść na drugą stronę
ulicy.

Może wy im pomożecie?

Co oznacza czerwone światło? Na co wskazuje światło żółte? 

Co można robić przy świetle zielonym? 

    

Adaś i Kasia pewnie by tak stali i stali, aż tutaj nagle pojawił się pan policjant, który przypomniał 
znaczenie kolorów i przeprowadził ich przy zielonym świetle na drugą stronę. Poszli oni do kwiaciarni 
i  kupili dla mamy piękny bukiet kwiatów, ich mama bardzo się ucieszyła.

Drogie dzieci zapraszam was teraz do Kościoła.



Gdy wchodzimy do Kościoła, to widzimy maleńkie światełko, maleńką lampkę, która często świeci  się
przez cały czas, w dzień i w nocy.

Zobaczcie na ilustrację poniżej, widzimy na niej taką wieczną lampkę jaka jest w Kościele przy ołtarzu.

Oto dwa przykłady:   

         

Jakiego koloru jest światełko?  Co oznacza kolor czerwony?

Dlatego Stop – uklęknij - tutaj mieszka Pan Jezus.

Zobacz na ilustrację poniżej



    

W Tabernakulum – w złotym domku, przed którym świeci  się czerwone światełko - mieszka i
czeka na każdego z nas Pan Jezus. 

Wyjaśnienie:  Tabernakulum jest w Kościele miejscem wyjątkowym, zwanym niekiedy nawet
Tronem  Boga.  To  właśnie  tutaj  przechowuje  się  Najświętszy  Sakrament  –  jest  to  zatem
miejsce sakramentalnej obecności Jezusa Chrystusa.

 Łacińskie słowo tabernaculum ma kilka znaczeń (namiot, baldachim, mieszkanie, najświętsze 
miejsce, świątynia) wszystkie jednak nawiązują do mieszkania, czegoś, gdzie można przebywać i pod 
czym można się schronić. 

Już w początkowych wiekach chrześcijaństwa tabernakulum służyło do przechowywania Najświętszej
Eucharystii, mogło jednak różnić się wyglądem i umiejscowieniem. Mógł to być ołtarz w cyborium – 
przypominający czworoboczny namiot, boczny ołtarz, a także domek lub sakramentalna chatka.

Wiemy, że Pan Jezus jest dla nas wielkim darem – dlatego kłaniamy się przed Najświętszym 
Sakramentem  obecnym w Tabernakulum, aby okazać Mu szacunek i naszą miłość.

    

Zadanie: Pokoloruj rysunek

http://dlakatolika.pl/produkty/artykuly-liturgiczne/tabernakula,2,9726


          

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i odmawiamy modlitwę: Zdrowaś Maryjo…

Dziękuję za uwagę.

                                                                                         Bogusław Czarny 


